Municipal obter autorização legislativa para doar imóvel à Lavanderia 
Universo Ltda. O imóvel a ser doado é Imóvel Municipal - Parque Industrial 
Planalto - Módulo 10, com a área de 7.199,44m2, matriculado no Registro 
Geral de Imóveis da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, sob nº 
33.891, avaliado em R$ 122.395,58 (cento e vinte e dois mil, trezentos e 
noventa e cinco reais e cinqüenta e oito centavos) para a empresa Lavanderia 
Universo Ltda., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CGC sob nº 
76.873.587/0001-05, sita na Rua General Osório, 669, na cidade de Xanxerê, 
Santa Catarina. 

A matéria é justa e necessária e, conforme observamos no parecer

[...]

ora analisado, obter autorização legislativa para doar imóvel à 
Lavanderia Universo Ltda. 

Trata-se do Imóvel Municipal - Parque Industrial Planalto 
- Módulo 10, com a área de 7.199,44m2, matriculado no Registro Geral 
de Imóveis da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, sob n° 
33.891, avaliado em R$ 122.395,58 (cento e vinte e dois mil, trezentos e 
noventa e cinco reais e cinqüenta e oito centavos) para a empresa 
Lavanderia Universo Ltda., pessoa jurídica de direito privado, inscrita 
no CGC sob n° 76.873.587 /0001-05, sita na Rua General Osório, 669, 
na cidade de Xanxerê, Santa Catarina. 

O imóvel será destinado exclusivamente para o ramo de

[...]

Senhor Presidente, Senhores Vereadores. 

Com a presente Mensagem encaminhamos a essa Colenda Casa de Leis, o incluso 
Projeto de Lei que solicita autorização para efetuar a doação do Imóvel Municipal -Parque 
Industrial Planalto - Módulo 1 O, com a área de 7 .199.44m2 (sete mil, cento e noventa e nove 
metros e quarenta e quatro centímetros quadrados), matriculado no Registro Geral de imóveis 
da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, sob nº 33.891, avaliado em R$ 122.395,58 
(cento e vinte e dois mil, trezentos e noventa e cinco reais e cinqüenta e oito centavos) para a 
empresa Lavanderia Universo Ltda , pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CGC sob 
nº 76.873.587/0001-05, sita na Rua General Osório nº 669, na cidade de Xanxerê, Estado de 
Santa Catarina. 

A doação se destina à implantação de uma lavanderia industrial, beneficiamento de

[...]

GABINETE DO PREFEITO 

PROJETO DE LEI Nº J 2..'3 / J,()O~ 

Súmula: Autoriza doação de imóvel à Lavanderia Universo 
Ltda. 

Art. 1°. Fica o Executivo Municipal autorizado a proceder a doação do Imóvel 
Municipal-Parque Industrial Planalto- Módulo 10, com a área de 7.199.44m2 (sete mil, cento e 
noventa e nove metros e quarenta e quatro centímetros quadrados), matriculado no Registro 
Geral de imóveis da Comarca de Pato Branco, Estado do Paraná, sob nº 33.891, avaliado em 
R$ 122.395,58 (cento e vinte e dois mil, trezentos e noventa e cinco reais e cinqüenta e oito 
centavos) para a empresa Lavanderia Universo Ltda , pessoa jurídica de direito privado, 
inscrita no CGC sob nº 76.873.587/0001-05, sita na Rua General Osório nº 669, na cidade de 
Xanxerê, Estado de Santa Catarina. 

Art. 2°.